УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

            от 21.10.2019г                                                                        № 1487

О проведении муниципального  семинара

для ЗДУВР,  руководителей ШМО среднего и

старшего звена, педагогов - психологов

         На основании плана работы  управления образования Лениногорского

муниципального района  на 2019-2020 учебный год 25 октября 2019г. на  базе

СОШ №6  проводится муниципальный  семинар для   ЗДУВР учителей

предметников, педагогов - психологов по теме: «Система выявления и развития

одаренных детей в современном образовательном процессе»

 На основании выше изложенного

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести  муниципальный  семинар для  ЗДУВР учителей предметников,

педагогов - психологов 25 октября 2019г.  на базе СОШ №6  начало семинара

9.00 часов (г.Лениногорск, ул. Ленинградская,  дом 40).

      2.  Утвердить  программу  муниципального семинара (приложение №1).

 3. Руководителю СОШ №6  (Никифоровой И.А.) создать необходимые условия

для проведения муниципального семинара в соответствии с программой

(приложение № 1).

      4. Руководителям общеобразовательных организаций  обеспечить явку ЗДУВР,

руководителей ШМО  среднего и старшего звена, педагогов-психологов  для

участия в данном семинаре.

      5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Г.К.Урманову.

       Начальник МКУ «Управление образования»

       ИКМО «Лениногорский муниципальный район» РТ                        В.С. Санатуллин

Программа семинара для заместителей  директоров по УВР

руководителей ШМО, педагогов-психологов

№ Время  Наименование  мероприятия Место  Ответственные

1.  8.30

–

9.00

Встреча гостей, регистрация СОШ №6 Никифорова И.А.,

директор СОШ №6

Абзалова Е.В.

Лебакина Л.А.

Касимова В.Т.

2.  9.00

–

9.20

Приветствие Актовый

зал

Воспитанники

детского сада №20,

учащиеся школы

Обобщение опыта работы педагогов

МБОУ СОШ №6 в рамках

проведения регионального этапа

Всероссийского конкурса на

соискание гранта «Успешная школа»

в РТ в 2018 году (защита проекта

«Профессиональное сообщество

педагогов «Разум»)

Актовый

зал

Администрация

школы

3.  9.20

 –

9.30

Приветственное слово начальника

управления образования

Лениногорского муниципального

района  В.С. Санатуллина.

Актовый

зал

И.Н.Минвалеева

4.  9.30

 – 10.30

   Работа педагогов  по секциям:

естественно-математический цикл:
-  Лойко Александра Леонидовна,

учитель математики МБОУ «СОШ №

7» г.Лениногорска,

« Математическое домино как одна

из форм проведения математического

кружка»;

- Билалова Фарида Мазитовна,

учитель биологии  МБОУ «СОШ №

7» г.Лениногорска,

« Особенности обучения одаренных

детей на уроках биологии»;
- Шарипова Наиля Абраровна,

учитель биологии  МБОУ «СОШ №

7» г.Лениногорска, «Первый шаг в

биологию»;

-Камалова Н.А., учитель

информатики  МБОУ  “СОШ №5”

г.Лениногорска, «Работа с

одаренными детьми  на уроках

информатики и во внеурочной

деятельности»;

- Абдуллина Раузалия

Габдулхаковна,

Каинет №

42

Галимова Р.А.

учитель физической культуры

МБОУ «СОШ № 5»

г.Лениногорска, «Олимпиады и

конкурсы в работе с одаренными

детьми»;

гуманитарный цикл:

- Ильмукова Елена Геннадьевна,

учитель русского языка и литературы

МАОУ «СОШ № 5» г.Лениногорска,

«Использование инновационных

методов как основа

интеллектуального развития

учащихся на уроках русского языка»;

- Аюпова Зульфия Абдулмагдановна,

учитель истории обществознания

МАОУ «СОШ № 5» г.Лениногорска,

«Приемы работы по развитию

способностей учащихся»;

- Адеева Елена Владимировна,

учитель истории МБОУ «СОШ № 2»

г.Лениногорска, «Организация

проектной и исследовательской

деятельности школьников на уроке и

внеурочной деятельности»;

 художественно-эстетический

цикл:

-  Усманова Ольга Владиславовна,

учитель музыки МБОУ «СОШ № 7»

г.Лениногорска, «Выявление и

развитие музыкально одаренных

детей»;

- Чальцева Татьяна

Антоновна, учитель музыки МБОУ

«СОШ №6» г.Лениногорска,

«Проблема работы с одаренными

учащимися»;

- Францева Светлана Михайловна,

учитель технологии МБОУ «СОШ №

6» г.Лениногорска, «Подготовка

учащихся к предметной олимпиаде

по технологии»;

- Касимова Василя Талгатовна,

преподаватель-организатор ОБЖ

МБОУ «СОШ №6» г.Лениногорска,

«Создание благоприятных условий

для развития талантливых и

одаренных учащихся через

оптимальную организацию

взаимодействия школьного  и

дополнительного образования.

Игра для старшеклассников «Я

гражданин - России», «Создание

дифференцированного

дидактического материала для

Кабинет

№43

Петрова М.С.

Гаранина М.С.

работы, внедряя типы олимпиадных

и разнообразных творческих заданий.

Игра-соревнование  «Умелые ручки»;

цикл учителей татарского языка:

-  Харисова Лилия Малиховна,

учитель татарского языка и

литературы МБОУ «СОШ № 6»

г.Лениногорска,

Зиганшина Рамиля Ягфаровна,

воспитатель по обучению татарскому

языку «МБДОУ № 20»

г.Лениногорска, « Балалар бакчасы

белән мәктәп арасында дәвамчылык

кысаларында сәләтле балалар белән

эш юнәлешләр»;

-  Шарапова Инсия Салимовна,

учитель татарского языка и

литературы МБОУ «Подлесная

ООШ» ЛМР, «  Сәләтле балалар

белән эш тәҗрибәсеннән»;

-  Хаертдинова Резида  Хатифовна,

учитель

татарского языка и литературы
МБОУ «Шугуровская СОШ имени

В.П.Чкалова ЛМР, «Сәләтле балалар

белән эшләү алымнары”;

-  Гайнутдинова Розалия Кашаповна,

учитель татарского языка и

литературы МБОУ «СОШ №6»

г.Лениногорска, «Фәнни тикшеренү

белән шөгыльләнүче укучыларга

ярдәмгә »;

-  Закирова Гульшат

Шамиловна, учитель татарского

языка и литературы МБОУ «СОШ №

8» г.Лениногорска, "Татар теле

дәресендә сәләтле балалар белән

эшләү буенча заманча

технологиялэр".

цикл учителей английского языка,

начальных классов, психологов:

 - Кузнецова Наталья Владимировна,

учитель английского языка,

Хусаинова ГульфияЗамиловна,

учитель английского языка, МБОУ

«СОШ №2» г. Лениногорска,

«Выявление и развитие одаренных

детей через дистанционные

олимпиады, и внеурочную

деятельность в современном

образовательном процессе»;

  - «Развитие творческой одарённости

Кабинет

№31

Кабинет

№34

Харисова Л.М.

Мурзина Т.А.

младших школьников»;

-Медведева Ирина Викторовна

(СОШ №5), Кочеткова Ирина

Васильевна (ППС служба), Межуева

Марина Викторовна (СОШ №7),

Ефремова Ирина Васильевна (СОШ

№7), Хисамова Лясан

Рихватовна(СОШ №2)

«Атмосфера вдохновения»

5.  10.30

 – 10.45

Работа дискуссионных площадок по

заявленной проблеме: «Система

выявления и развития одаренных

детей в современном

образовательном процессе, пути их

решения»

Кабинет

№42

Кабинет

№32

Кабинет

№43

Кабинет

№31

Кабинет

№34

   Модераторы:

   Галимова Р.А.

   Петрова М.С.

   Гаранина М.С.

   Харисова Л.М.

   Мурзина Т.А.

6.  11.00

–

12.00

Выступление педагогов-наставников

Государственной программы

«Стратегическое управление

талантами в Республики Татарстан»

Актовый

зал

Начальник С

ФГБОУ ВО НГПУ

-Репина О.К.

Орлова Л.Н.

7.  12.00

 – 12.30

Обед Столовая Абрамичева Н.А.

8. 12.30

 – 14.30

Концепция реализации программы.

Внедрение инновационных

механизмов кадрового менеджмента,

продюсирования участников

мероприятий  Госпрограммы

приоритетного сетевого проекта

“Олимпиада наставников”

Актовый

зал

Репина О.К.

Орлова Л.Н.

9. 14.30

 – 14.40

Закрытие семинара. Вручение

сертификатов участникам (раздача

тематических материалов, буклетов)

Актовый

зал

Методист

управления

образования

И.Н.Минвалеева